
UCHWAŁA NR XXX/314/21 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie petycji dotyczącej opinii w zakresie przeprowadzenia referendum ludowego 

 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji dotyczącej wydania przez Radę Miejską Góry opinii                                 

w zakresie przeprowadzenia referendum ludowego uznaje się przedmiotową petycję za 

bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej Góry stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

STANOWISKA RADY MIEJSKIEJ GÓRY 

w sprawie  petycji dotyczącej opinii w zakresie  przeprowadzenia referendum ludowego 

 

W dniu 10 lutego 2021 r. na adres poczty elektronicznej Urzędu Miasta i Gminy               

w Górze wpłynęła  petycja do Rady Miejskiej Góry dotycząca wydania opinii w sprawie 

przeprowadzenia referendum ludowego. Petycję wniosła Teresa Garland. 

Ocenę merytoryczną petycji dokonała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej Góry na posiedzeniu w dniu 15 lutego 2021 r. 

Zdaniem Komisji złożona petycja jest bezzasadna.  

W Polsce nie ma instytucji referendum ludowego. Zgodnie z art. 125 Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej w sprawach o szczególnym znaczeniu dla państwa może być 

przeprowadzone referendum ogólnokrajowe. Referendum może zarządzić Sejm RP lub 

Prezydent RP, za zgodą Senatu RP.  

Na podstawie art. 63 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 851) Sejm może postanowić o poddaniu określonej sprawy pod 

referendum z inicjatywy obywateli, którzy dla swojego wniosku uzyskają poparcie co najmniej 

500 000 osób mających prawo udziału w referendum. Inicjatywa obywatelska w sprawie 

referendum nie wymaga opinii. 

Rada Miejska Góry nie posiada kompetencji do opiniowania inicjatyw dotyczących 

referendum. Zajmowanie zatem stanowiska przez Radę w sprawach, co do których nie posiada  

kompetencji stanowiłoby naruszenie obowiązującego w państwie porządku prawnego  i byłoby 

bezskuteczne. 

 

 

 

 

 

Góra, dnia 30 kwietnia 2021 r. 

 

 

Załącznik  

do uchwały nr XXX/314/21  

Rady Miejskiej Góry  

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 


